МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14  января 2020 года № 3

Об утверждении плана правотворческой деятельности
 Марийской сельской администрации на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района республики Марий Эл Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План правотворческой  деятельности  Марийской сельской администрации  на 2020год согласно приложения.
2. Контроль  исполнения постановления возложить на главного специалиста администрации – С.Ю. Егорову.
3. Опубликовать постановление в установленном порядке.

	Глава Марийской
сельской администрации

О.Г.Фадеева

Приложение
к постановлению Марийской
сельской администрации
от 14.01.2020   № 3

План правотворческой деятельности Марийской сельской администрации на 2020 год

	Раздел I. Организационные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Изучение опыта правотворческой деятельности органов местного самоуправления других
муниципальных образований
	В течении всего года
	О.Г.Фадеева
И.З.Халитов (по согласованию)

	2.
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	В течении всего года
	С.Ю.Егорова

	3.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

	по мере необходимости в
соответствии с
требованиями
действующего
законодательства
	С.Ю.Егорова

	4.
	Разработка и представление на рассмотрение постоянных комиссий Собрания депутатов Марийского сельского поселения проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	по мере необходимости в
соответствии с
требованиями
действующего
законодательства

	О.Г.Фадеева
С.Ю.Егорова

	5.
	Разработка и представление на рассмотрение Главе Марийского сельского поселения проектов
муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	по мере необходимости в
соответствии с
требованиями
действующего
законодательства

	О.Г.Фадеева
С.Ю.Егорова

	6.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Марийского сельского поселения и их проектов

	В срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента
поступления документа
	И.З.Халитов (по согласованию)
О.Г.Фадеева

	7.
	Обнародование (в случае необходимости -
опубликование в районной газете «Знамя») и размещение на официальном сайте Марийского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Собранием депутатов Марийского сельского поселения и
Марийской сельской администрацией
	В течение 5 рабочих дней со
дня принятия

	И.З.Халитов (по согласованию)
О.Г.Фадеева

	8.
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых Собранием депутатов Марийского сельского поселения и
Марийской сельской администрацией
	По мере принятия
муниципальных
нормативных правовых
актов
	С.Ю.Егорова

	9.
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих
принятию Собранием депутатов Марийского сельского поселения и
Марийской сельской администрацией, в прокуратуру Мари-Турекского района
	В течение 3 рабочих дней со
дня разработки проекта

	С.Ю.Егорова

	10.
	Предоставление нормативных правовых актов в министерство внутренней политики и развития местного самоуправления  для включения в регистр
	В течении 7 дней с момента принятия
	С.Ю.Егорова

	11.
	Анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов, поступивших в Администрацию в
порядке правотворческой инициативы
	В течение 3 рабочих дней со
дня поступления

	С.Ю.Егорова

Раздел II. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных
нормативных правовых актов

	№
п/п
	Наименование акта
	Сроки исполнения
	ответственный
	примечание

	1.
	Отчёт о деятельности Администрации за 2019 год
	март
	О.Г.Фадеева

	2.
	Отчет об исполнении бюджета Марийского сельского поселения за 2019 г.

март
	О.Г.Фадеева

	3.
	О признании утратившим силу постановления администрации  № 64 от 28.12.2010 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования
«Марийское сельское поселение» с изменениями и дополнениями
	март
	С.Ю.Егорова

	4.
	Подготовка проектов правовых актов и их утверждение по вопросам местного значения поселения, внесение изменений в действующие правовые акты в соответствие с действующим законодательством
	Ежемесячно в соответствии с нормами законодательства РФ и Республики Марий Эл
	О.Г.Фадеева

	5.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период
	февраль
	О.Г.Фадеева

	6.
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	апрель
	О.Г.Фадеева
С.Ю. Егорова

	7.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1квартал 2020 года
	апрель
	О.Г.Фадеева

	8.
	О подготовке и проведении Митинга и праздничных мероприятий, посвящённых 75-летию Победы
	май
	О.Г.Фадеева

	9.
	О проведении мероприятий по предотвращению лесных пожаров на территории Марийского сельского поселения
	май
	О.Г.Фадеева
С.Ю.Егорова

	10.
	О мерах по предупреждению несчастных случаев на водных объектах
	июнь
	О.Г.Фадеева
С.Ю.Егорова

	11.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1-ое полугодие 2020 года
	июль
	О.Г.Фадеева

	12.
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 3квартал 2020 года
	октябрь
	Глава сельсовета, Главный бухгалтер

	13.
	О проекте бюджета сельского поселения на 2021 год
	октябрь
	О.Г.Фадеева

	14.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период
	ноябрь
	О.Г.Фадеева
С.Ю.Егорова

	15.
	Об утверждении плана правотворческой деятельности
администрации на 2021 год
	4 квартал
	С.Ю.Егорова

	16.
	О прогнозе социально-экономического
развития Марийского сельского поселения на 2021 год и прогнозный период 2022-2023 года
	4квартал
	О.Г.Фадеева

	17.
	Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию федерального законодательства, законов Республики Марий Эл
	Весь период
	О.Г.Фадеева
С.Ю.Егорова